UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày 05 tháng  4 năm 2021

V/v thống nhất phương án khắc

phục sạt lở công trình điểm

ĐCĐC tập trung Đồng Tranh,

thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai,

huyện Minh Long

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân huyện Minh Long.

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 129/TTr-BDT ngày

10/3/2021 về việc khắc phục sạt lở và bồi thường, thu hồi đất xây dựng trụ

điện 22kv tại dự án định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh

Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long; ngày 25/3/2021, Sở Xây dựng tổ chức

kiểm tra hiện trường điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai

Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long.

Tại buổi kiểm tra, Sở Xây dựng và các đơn vị liên đã thống nhất

phương án khắc phục sạt lở công trình này; trên cơ sở đó, đơn vị tư vấn thiết

kế đã lập hồ sơ khắc phục dự án nêu trên với các hạng mục gồm: san gọt, hốt

sạt lở mái taluy; đồng thời san gọt lại rãnh bật thềm những đoạn taluy chưa bị

sạt lở; thiết kế lại hệ thống rãnh thoát nước biên khu san nền hình thang bằng

bê tông. Phần đất còn lại sau khi điều chỉnh phân lô trồng tre dọc theo khu san

nền để phòng chống sạt lở sau này (có hồ sơ gửi kèm theo).

Để hoàn chỉnh hồ sơ gửi Sở Xây dựng thẩm định trình UBND tỉnh chi

chủ trương thực hiện việc khắc phục, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện

Minh Long tham gia, góp ý, thống nhất đối với phương án khắc phục sạt lở

của dự án định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai,

huyện Minh Long nêu trên.

Ý kiến tham gia, góp ý của UBND huyện Minh Long đề nghị gửi về

Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 13/4/2021.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Minh Long quan tâm phối hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-04-05T16:35:22+0700

		2021-04-05T16:35:22+0700